Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

с. Красное

«26» июля 2024 года        № 81

О единовременной денежной выплате («Красненский сертификат»)

семьям, зарегистрированным и проживающим на территории

Красненского  района в связи с рождением двух и более детей

одновременно

В соответствии со статьѐй 20 Федерального закона Российской Федерации от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской

Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических

задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и в рамках

реализации регионального проекта «Большая Белгородская семья» национального

проекта «Демография», в целях поддержки многодетности, материнства и детства,

укрепления и повышения статуса семьи, улучшения демографической ситуации в

Красненском районе, Муниципальный совет муниципального района «Красненский

район» Белгородской  области  решил:

1. Утвердить Порядок назначения и выплаты единовременной денежной

выплаты («Красненский сертификат») семьям, зарегистрированным и проживающим

на территории Красненского  района в связи с рождением двух и более детей

одновременно в 2024 году  (приложение 1).

2. Утвердить форму Красненского сертификата (приложение 2)

3. Установить размер единовременной денежной выплаты в связи с

рождением двойни в размере 50000 (пятидесяти тысяч) рублей, трех и более детей

одновременно в размере 70000 (семидесяти тысяч) рублей.

4. Единовременная денежная выплата, установленная частью 2  настоящего

решения, не учитывается при определении размера материального обеспечения

(дохода, совокупного дохода) граждан, при определении права на получение иных

мер социальной защиты, в том числе адресной социальной помощи, государственной

социальной помощи, государственных пособий, компенсаций, субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг, доплат к пенсиям, иных социальных

выплат.

5. Управлению финансов и бюджетной политики администрации

муниципального района «Красненский район» Белгородской области:

2

-  выделить денежные средства за счет  средств бюджета муниципального

района «Красненский район».

6. Отделу социальной защиты населения администрации муниципального

района «Красненский район» Белгородской области обеспечить размещение в Единой

государственной информационной системе социального обеспечения информацию о

предоставлении единовременной денежной выплаты, семьям, зарегистрированным на

территории Красненского района, в связи с рождением двух и более детей

одновременно.

7.  Настоящее решение опубликовать в установленном законом порядке и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Красненского

района по адресу: https://kraadm.gosuslugi.ru/

8. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его опубликования,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года и действует по

31 декабря 2024 года.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Муниципального совета Красненского района по экономическому

развитию, бюджету, налоговой политики и  управлению муниципальной

собственностью (Бессмельцева И.И.)

3

Приложение 1

к решению Муниципального совета

Красненского района

от «26» июля 2024 года № 81

Порядок назначения и выплаты единовременной денежной выплаты

(«Красненский сертификат») семьям, зарегистрированным и проживающим на

территории Красненского  района в связи с рождением двух и более детей

одновременно

1. Настоящий порядок определяет предоставление мер социальной поддержки на

территории Красненского района в виде разовой выплаты (вручение «Красненского

сертификата») при одновременном рождении двух и более детей (далее - меры

социальной поддержки при рождении детей).

2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением мер социальной

поддержки при рождении детей, производится за счет средств районного бюджета,

предусмотренных на данные цели.

3. Получателями мер социальной поддержки при рождении детей, являются

родители (один из родителей) новорожденных, при условии их (его) проживания и

постоянной регистрации в Красненском  районе на 1 января 2024 года и

зарегистрировавшие рождение детей в отделе ЗАГС администрации Красненского

района или отделении № 20 в Красненском районе ГАУ БО «МФЦ».

В случае регистрации одного из родителей на территории другого

муниципального образования области или другого региона Российской Федерации,

единовременная выплата не предоставляется.

4. Предоставление мер социальной поддержки при рождении детей,

осуществляется отделом социальной защиты населения администрации Красненского

района на основании заявления одного из родителей новорожденных при

предоставлении оригиналов и их копий следующих документов:

- паспорта родителей;

- свидетельства о рождении детей;

- свидетельства о регистрации детей по месту жительства на территории

Красненского района;

- ИНН заявителя;

- реквизиты кредитной организации и счета заявителя.

5. Разовая выплата при рождении детей  перечисляется на счет, открытый на имя

заявителя в кредитной организации.

6. Вручение «Красненского сертификата» семье при одновременном рождении

двух и более детей осуществляется в торжественной обстановке  отделом социальной

защиты населения администрации района совместно с главой администрации района,

а также с главами администраций  сельских поселений района.

7. Назначение мер социальной поддержки производится не позднее 6 месяцев со

дня рождения детей.

4

Приложение № 1

к Порядку назначения и выплаты единовременной денежной

выплаты («Красненский сертификат») семьям, зарегистрированным

и проживающим на территории Красненского  района в связи с

рождением двойни/тройни

Форма

Отдел социальной защиты населения администрации

Красненского района

_________________________________________________

_________________________________________________

(наименование органа социальной защиты населения)

Заявление

о предоставлении единовременной денежной выплаты («Красненский

сертификат») семьям, зарегистрированным и проживающим на территории

Красненского  района в связи с рождением двойни/тройни

Я, _______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

Проживающий по адресу: ___________________________________________________

_________________________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность:

наименование документа ____________серия _____________ № __________________

кем и когда выдан _________________________________________________________

СНИЛС _____-_____-_____-_____

Телефон: _________________________________________________________________

прошу предоставить мне единовременную денежную выплату в связи с  рождением

двойни/тройни  («Красненский сертификат»)

Установленную мне выплату осуществить на лицевой счет, открытый в кредитной

организации ___________________________________________________________________

(номер лицевого счета, наименование кредитной организации)

О принятом решения в назначении (отказе) в  единовременной денежной  выплате

сообщить:
в письменной форме по почтовому адресу:

_______________________________________________________________________________

в форме электронного документа по адресу электронной почты:

_______________________________________________________________________________

в телефоном режиме: ___________________________________________________________

5

В случае наступления обстоятельств, влекущих прекращение единовременной выплаты, обязуюсь

известить орган социальной защиты населения не позднее 3 (трех) рабочих дней после их наступления.

Согласен (-на) на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку и

использование указанных мной персональных данных.

Перечень действий с персональными данными: ввод в базу данных, смешанная обработка, передача

юридическим лицам на основании Соглашений с соблюдением конфиденциальности передаваемых данных и

использованием средств криптозащиты.

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден (-а).

Настоящее заявление действует на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или

документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных: на основании заявления субъекта персональных

данных.

К заявлению прилагаются следующие документы:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

«___»  ____________ 20____ г.                                                 ____________________
 дата подпись

Данные, указанные в заявлении,

соответствуют документу,

удостоверяющему личность

Должность, фамилия, имя, отчество, подпись

специалиста

Расписка-уведомление

Заявление гражданина ____________________________________________________________

                                           (Фамилия, имя, отчество)

Регистрационный

номер заявления

Принял

Дата приема

заявления

Должность, фамилия, имя, отчество, подпись

специалиста

_______________________________________________________________________________

(линия отреза)

Расписка-уведомление

Заявление гражданина ____________________________________________________________

Регистрационный

номер заявления

Принял

Дата приема

заявления

Должность, фамилия, имя, отчество, подпись

специалиста

6

Приложение 2

к решению Муниципального совета

Красненского района

от «26» июля 2024 года № 81

Форма

7